
T Ë  N D I H M O J M Ë  A S H T U  S I  J E Z U S I

Një ditë një burrë e pyeti Jezu Krishtin 
se cili ishte urdhërimi më i madh. 

Jezusi tha se urdhërimi i parë i madh ësh-
të të duash Perëndinë. Më pas Ai tha se i 
dyti është ta “dua[sh] të afërmin tënd porsi 
vetveten” (Marku 12:31). Kjo do të thotë që 
ne duhet t’i duam të tjerët dhe t’i trajtojmë 
ashtu siç duam të trajtohemi. ●

Jezusi Tha që 
ta Duam të 
Afërmin Tonë

Mund ta lexosh këtë histori te Marku 12:28–31.

Si po përpiqesh t’i ndihmosh të tjerët, 
ashtu siç bëri Jezusi? Na shkruaj dhe na 

trego.

Prite këtë kartë për të të kujtuar që të vazhdosh të ndihmosh 
ashtu si Jezusi.

UNË MUND TA DUA  
TË AFËRMIN TIM

Mendo rreth një mënyre se si mund ta ndih-

mosh një të afërm.

Bëj një lutje dhe bëj një plan për ta  

ndihmuar atë.

Ky grup i fëmijëve të Fillores në Misisipi, SHBA 

ndihmoi që të pastronte shtëpinë e fqinjit të tyre 

pas një uragani.

Ndiqe planin tënd!


